
ZARZĄDZENIE NR   42/2023 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z  2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) zarządzam, co 

następuje: 

 

  § 1. W związku ze zmianami wysokości dochodów wprowadza się zmiany w planie dochodów 

budżetowych na 2023 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 733 194,54

0,00 0,00

01095 0,00 733 194,54

0,00 0,00

0,00 733 194,54

0,00 260 000,00

0,00 0,00

40095 0,00 260 000,00

0,00 0,00

0,00 211 000,00

0,00 49 000,00

0,00 651,00

0,00 0,00

75814 0,00 651,00

0,00 0,00

0,00 651,002100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 906,00 2 557,00

Różne rozliczenia finansowe 16 906,00 17 557,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 12 291 808,36 12 292 459,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 3 094 500,00 3 305 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 722 050,00 771 050,00

Pozostała działalność 3 816 550,00 4 076 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 326 550,00 5 586 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 733 194,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 733 194,54

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 733 194,54

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Widawa

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2023 rok po stronie dochodów

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



0,00 252,00

0,00 0,00

85195 0,00 252,00

0,00 0,00

0,00 252,00

razem: 0,00 994 097,54

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 994 097,54

0,00 0,00

Ogółem: 59 783 297,45 60 777 394,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 579 673,33 3 579 673,33

majątkowe

majątkowe 21 340 433,88 21 340 433,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 663 055,14 2 663 055,14

bieżące 38 442 863,57 39 436 961,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

916 618,19 916 618,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 252,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 252,00

851 Ochrona zdrowia 125 800,00 126 052,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

498 425,00 178 000,00 178 000,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 425,00 320 425,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

733 194,54 733 194,54 733 194,54 9 538,39 723 656,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 231 619,54 911 194,54 911 194,54 9 538,39 901 656,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 425,00 320 425,00 0,00

163 000,00 163 000,00 163 000,00 0,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

733 194,54 733 194,54 733 194,54 9 538,39 723 656,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

896 194,54 896 194,54 896 194,54 9 538,39 886 656,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 538 231,26 4 538 231,26 4 538 231,26 0,00 4 538 231,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 798 231,26 4 798 231,26 4 798 231,26 0,00 4 798 231,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 555 870,00 3 555 870,00 3 555 870,00 0,00 3 555 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 815 870,00 3 815 870,00 3 815 870,00 0,00 3 815 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 891 732,62 14 689 094,62 12 108 938,17 8 867 285,22 3 241 652,95 1 763 500,00 353 480,76 463 175,69 0,00 0,00 1 202 638,00 1 202 638,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

651,00 651,00 651,00 351,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 892 383,62 14 689 745,62 12 109 589,17 8 867 636,22 3 241 952,95 1 763 500,00 353 480,76 463 175,69 0,00 0,00 1 202 638,00 1 202 638,00 0,00

4 118 831,02 2 971 393,02 2 662 852,22 2 000 323,82 662 528,40 247 300,00 61 240,80 0,00 0,00 0,00 1 147 438,00 1 147 438,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

651,00 651,00 651,00 351,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 119 482,02 2 972 044,02 2 663 503,22 2 000 674,82 662 828,40 247 300,00 61 240,80 0,00 0,00 0,00 1 147 438,00 1 147 438,00 0,00

246 800,00 246 800,00 246 800,00 66 000,00 180 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,00 252,00 252,00 0,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 052,00 247 052,00 247 052,00 66 000,00 181 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,00 252,00 252,00 0,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 252,00 121 252,00 121 252,00 0,00 121 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 392 900,00 1 092 900,00 65 800,00 0,00 65 800,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 392 900,00 1 092 900,00 65 800,00 0,00 65 800,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

374 800,00 74 800,00 65 800,00 0,00 65 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374 800,00 74 800,00 65 800,00 0,00 65 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 42/2023

Wójta Gminy Widawa

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2023 rok po stronie wydatków



66 600 147,44 40 602 647,28 32 054 704,08 15 677 264,79 16 377 439,29 2 850 600,00 4 438 382,76 963 960,44 0,00 295 000,00 25 997 500,16 25 997 500,16 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 001 597,54 1 001 597,54 1 001 597,54 9 889,39 991 708,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 594 244,98 41 596 744,82 33 048 801,62 15 687 154,18 17 361 647,44 2 850 600,00 4 438 382,76 963 960,44 0,00 295 000,00 25 997 500,16 25 997 500,16 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 2 482 301,17 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 482 301,17 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 42/2023

Wójta Gminy Widawa

z dnia 26 kwietnia 2023 r.


